MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02/2010

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições
do Concurso Público para provimento de cargos públicos do Quadro Permanente de Pessoal
do Ministério Público do Estado de Sergipe, publicado no Diário da Justiça do Estado de
Sergipe, nº 3090, 28/05/2010, RESOLVE RETIFICAR o referido Edital:

I. Onde se lê: Diário da Justiça do Estado de Sergipe (www.diario.tj.se.gov.br)
Leia-se: Diário da Justiça do Estado de Sergipe (www.tjse.jus.br)

II.Leia-se como segue e não como constou:

Capítulo V - Das Inscrições para Candidatos Portadores de Deficiência

item 5 alínea "a" - Laudo Médico (original ou cópia autenticada) expedido no prazo máximo de
1 (um) ano antes do término das inscrições, atestando a espécie e o grau ou nível de
deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional
de Doença – CID, bem como a provável causa da deficiência. O Laudo Médico deverá conter o
nome e o documento de identidade (RG) do candidato, a assinatura, carimbo e CRM do
profissional e deverá especificar que o candidato é Portador de Deficiência.

Item 6.1 - O candidato portador de deficiência que desejar concorrer à vaga reservada a
portadores de deficiência deverá encaminhar Laudo Médico, de acordo com o item 5 do
Capítulo V deste Edital.

III - Anexo II - Conteúdo Programático - Conhecimentos Específicos - Analista do Ministério
Público - Área Informática I - Gestão e Análise de Projeto de Infraestrutura:

Onde se lê:
Oracle versão 9i e superior e Sql Server 2005  e 200.
Leia-se:
Oracle versão 9i e superior e Sql Server 2005  e 2008.

Os demais itens do Edital de Abertura de Inscrições permanecem inalterados.

Aracaju/SE, 02 de junho de 2010.

José Elias Pinho de Oliveira
Presidente da Comissão do Concurso Público

Promotor de Justiça

http://www.diario.tj.se.gov.br/